
MUX'ICIPAUOAD OE

REQUfNOA
$l¿ItL
GF

DECRETO ALCALDICIO *" ,\ U \
AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE

REQUINOA, 1 8 Ft'lF 20

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de '1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el

D.l-.L. t'¡o I del fulin¡ster¡o del lñteÍioÍ de 2006.
La Ley No 18.886 Bases sobre contratos administrativos de sum¡nisfos,

prestación de servicios y su Reglamento según Decreto n' 250.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual

de procedimiento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley n' 19.880, sobre procedim¡entos administrativos.

CONSIDERANDO:
El Memo N'30 de fecha 12.01.2023 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autor¡ce proceso de L¡c¡tac¡ón a través del Portal
Mercado Público, por el "Suminístro de colaciones para talleres grupales, Programa
Mujeres Jefas de Hogar". Adjunta Bases Administrativas y Técn¡cas, anexos y certif¡cado de
disponibilidad presupuestaria.

El Decreto Alcaldicio 3070 de fecha 1 3.12.2022, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2023.

DECRETO :

AUTORIZASE ¡niciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado
Público, por el "suministro de colaciones para talleres grupales, Programa iiujeres
Jefas de Hogar".

APRUEBASE Bases Administrativas y Técnicas, anexos y certificado
de disponibilidad presupuestar¡a.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que estará integrada
por Thannia Ulloa Sánchez Directora Desarrollo Comunitario, Tamara Poblete Dinamarca,
encargada de la Oficina de la Mujer y Sra. Leyla Gonález Espinoza encargada de Programas

sociales o quien la subrogue.

ItIPUTESE el gasto a la cuenta

I

l

"PROGRAilIA MUJERES JEFAS DE
HOGAR"

ANOTESE, COIjlUNIQUESE Y ARCHIVESE.

r¡,LA

MARIA ANGE A VILLAREAL SC ELLO WAL
SECRE ARIA MUNICIPAL

VALDIVIA NTEGINOS
ALC

\AA/M / CMAB / MAVS /
DISTRIBUCION:
Secretaria Munic¡pal (1 )
Mercado Publico (1)
Dideco (1)
PMJH (1)

+,,+" I bcc

aa l

Cuenta 2lt22-01{01-000{00 ltem'Para Personas",
corespond¡ente al presupuesto municipal vigente-

E

\ \ ,


